2022/81

Presidente da Câmara Municipal de Roncador/PR

Nestes termos,

Pede deferimento.

0 0

Coautor Pedro Ferreira de Castro Coautor

Vereador requerente

0 0

Coautor 0 Coautor

Coautor

0 0

Coautor 0 Coautor

Coautor

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Indicamos:

Exmo. senhor Jenauro Hruba,

SÚMULA

JUSTIFICATIVA

Ilmo. Senhor

ESMAEL VELOSO DOS SANTOS

Poda ou corte de árvore na rua Rio de Janeiro, nº123, próximo a casa do senhor João

Bay.

0

0Secretário do Desenvolvimento Sustentável

e Turismo

Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta solicitação, renovando os

votos de estima e consideração.

É dever do município cuidar do meio ambiente, mas quando, em casos como este, onde temos

possibilidades de acidentes, devemos intervir a fim a proteger vidas e cuidar dos nossos cidadãos.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024

E-mail: camara@roncador.pr.leg.br  Fone (44)3575-1434

Rua São Paulo, 865, Centro - Caixa Postal 05 - Roncador/PR

INDICAÇÃO terça-feira, 03 de maio de 2022

Em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Roncador/PR, apresentamos a seguinte proposição.

Fomos procurados pelo morador, qual nos relatou que a árvore em questão está encostando nos fio

de alta tensão e tem provocado muitas faíscas. Solicitamos a esta secretaria que providencie a

poda ou corte da mesma a fim de evitarmos possíveis acidentes.